
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  184 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ASSISTENZA SOFTWARE "CONCILIA" BIENNIO 2021/2022 - 
MAGGIOLI SPA -  AFFIDAMENTO E ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI SPESA - CIG Z6C30F9C95

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

22/03/2021

 194

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO22/03/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 184 DEL 22/03/2021 

 

OGGETTO: 

ASSISTENZA SOFTWARE "CONCILIA" BIENNIO 2021/2022 - MAGGIOLI SPA -  

AFFIDAMENTO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG Z6C30F9C95 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 
 

CIG Z6C30F9C95 

 

Constatato che per la gestione dei verbali di contravvenzione del codice della strada l’Area  Polizia 

Locale si avvale del software “Concilia” fornito dalla Ditta Maggioli s.p.a. con sede in Sant’Arcangelo di 

Romagna (RN) in Via del Carpino 8; 

 

Considerato che il contratto di assistenza e manutenzione stipulato con determina n. 206 del 

28/03/2018 è scaduto e che occorre procedere al rinnovo con la ditta fornitrice; 

 

Rilevato che in data 11/03/2021, tramite trattativa n. 1633971 sul mercato elettronico della p.a. -  

piattaforma acquistinretepa - si procedeva a richiedere offerta alla ditta Maggioli per rinnovo 

assistenza/manutenzione software Concilia biennio 2021/2022 e vista l’offerta pervenuta, allegata al presente 

atto quale parte integrante, comportante la spesa di € 5.332,00 oltre IVA 22%  (€ 2.666,00 oltre IVA 22% 

annuali); 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visti: 

• l’articolo 1 del D.L. 76/2020, convertito nella legge 120/2020 che dispone “Al fine di incentivare gli 

investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte 

alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di contenimento e dell’emergenza sanitaria 

globale del COVID-19, in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici, si applicano le procedure di affidamento 

di cui ai commi 2, 3 e 4, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento 

equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2021; 

• l’articolo 1, comma 2, lett. A) del D.L. 76/2020, convertito nella legge 120/2020 che disciplina le 

procedure per l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture sotto soglia e prevede che la stazione 

appaltante   possa  affidare   direttamente  appalti    di   servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  a  

€ 75.000,00;  

 

Visto il DURC prot. INPS 24828338 del 11/02/2021 con scadenza 11/06/2021, dal quale si evince la 

regolarità contributiva della ditta Maggioli Spa; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 8 del 07/07/2020 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 12 gennaio 2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione provvisoria 

anno 2021; 

 



DETERMINAZIONE N. 184 DEL 22/03/2021 

 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021 che differisce al 31/03/2021 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove la 

scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare alla Ditta Maggioli s.p.a. con sede in Sant’Arcangelo di Romagna (RM) – Via Del 

Carpino, 8 – P.IVA 02066400405 il servizio di assistenza/manutenzione del software  “Concilia” in 

dotazione alla Polizia Locale per la gestione dei verbali - annualità 2021/2022 - al costo complessivo 

di € 5.332,00 oltre IVA 22% (€ 2.666,00 oltre IVA 22% annuali), come da offerta relativa alla 

trattativa n. 1633971 del 11/03/2021, espletata sul mercato elettronico della pubblica 

amministrazione – acquistinretepa, allegata al presente atto;   

 

2. Di  impegnare, a favore di  Maggioli s.p.a. la somma complessiva di 6.505,04 iva compresa mediante 

la seguente imputazione: 

 

€ 3.252,52 relativa al canone di assistenza per l’anno 2021 al cap. 1836 art. 181 U.1.03.02.19.001 

titolo 1 missione 1 programma 8; 

€ 3.252,52 relativa al canone di assistenza per l’anno 2022 al cap. 1836 art. 181 U.1.03.02.19.001 

titolo 1 missione 1 programma 8; 

 

3. di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 e 

necessaria per assicurare la continuità del servizio,   non è suscettibile di pagamento frazionato in 

dodicesimi; 

 

4. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 

dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 

5. di dare atto che la prestazione per l’anno 2021 sarà esigibile entro il 31/12/2021 e la prestazione per 

l’anno 2022 sarà esigibile entro il 31/12/2022 e il pagamento delle fatture dovrà essere effettuato 

entro 30 giorni dal ricevimento delle stesse previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Risorse Strumentali nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto 

comunale, nonché dal Regolamento di contabilità;  

 

6. Di fare espressamente presente che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

       Arch. Andrea Fogagnolo 

 



DETERMINAZIONE N. 184 DEL 22/03/2021 

 

 

 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

RINNOVO ASSISTENZA/MANUTENZIONE SOFTWARE
CONCILIA BIENNIO 2021/2022Descrizione

COMUNE DI BUSTO GAROLFONome Ente

Nome Ufficio RISORSE STRUMENTALI
P.Za A. Diaz ,1

20020 BUSTO GAROLFO (MI)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante ANDREA FOGAGNOLO / CF:FGGNDR69S28C139Y

Non inserito

Z6C30F9C95

1633971

00873100150

0331562024 / 0331562033

S2S17R

Firmatari del Contratto ANDREA FOGAGNOLO / CF:FGGNDR69S28C139Y

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

MAGGIOLI S.P.A.Ragione o denominazione Sociale

SEGRETERIA@MAGGIOLI.LEGALMAIL.ITPEC Registro Imprese

19/02/1996 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società per Azioni

0541628111

06188330150

02066400405

06188330150Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale RN

DP.RIMINI@PEC.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIA DEL CARPINO 8
47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 16/03/2021 15.06.38 Pagina 1 di 4



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

SERVIZI

Nessun dato rilasciato.

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

GRAF.IND.NON CONFAPI / EDITORIACCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 989408

L'offerta è irrevocabile fino al 31/05/2021 18:00

Email di contatto UFFICIO.GARE@MAGGIOLI.IT

Offerta sottoscritta da ANGELO BIANCHI

Servizi per l'Information & Communication TechnologyBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi di manutenzione software

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

Maggioli SpAMarca

Codice articolo produttore

assistenza Concilia 2021-2022NOME DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE

5332,00000000Prezzo

Descrizione tecnica

ACQUISTOTipo contratto

Oggetto
Si prega di ritornare il contratto di assistenza firmato digitalmente

all'indirizzo contrattiassistenza@maggioli.legalmail.itModalità di erogazione

24Durata del contratto [mesi]

ServizioUnità di misura

Tipo di manutenzione

Denominazione del software

Data Creazione Documento di Offerta: 16/03/2021 15.06.38 Pagina 2 di 4



VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 53,32 (Euro)

Prezzi unitari

5.332,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna PIAZZA DIAZ, 1 BUSTO GAROLFO - 20020 (MI) LOMBARDIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: PIAZZA DIAZ, 1 BUSTO GAROLFO - 20020
(MI) LOMBARDIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 16/03/2021 15.06.38 Pagina 3 di 4



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Data Creazione Documento di Offerta: 16/03/2021 15.06.38 Pagina 4 di 4


		2021-03-25T17:33:47+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




